enim spica quodammodo nos quoque ab initio essemus, posteaquam æstu vitiositatis exaruiimus, exceptos nos terra per mortem dissolutos rursus in vere resurrectionis, hoc nudum corporis granum spicam efficiet proceram, ingentem et copiosam, arduam et erectam, et ad altitudinem usque cæli pertingentem, pro culmo vel aristis, incorruptibilitate reliquisque divinis et augustis insignibus conspicuam et ornatam. « Oportet enim, » inquit, corruptibile hoc induere incorruptibilitatem. » Constat autem quod incorruptibilitas, et honor, et gloria, et potentia, propria divinæ naturæ sint, quæ cum prius aderant ei, qui ad imaginem factus est, tum in posterum reditura sperantur. Nam prima spica, primus homo Adam erat; sed posteaquam per introitum vitiositatis in multitudinem natura divisa est, sicut in spica fructus existit, ita singulatim unusquisque homo illius spicæ forma nudati et cum terra commisti, rursus in resurrectione in antiquam pulchritudinem renascimur, pro una illa prima spica, infinita millia segetum effecti.

Porro vita quæ per virtutem transigitur, in hoc differt a vitiosa vitâ, quod illi qui in hac vita per virtutem sese excoluerint, statim in perfecta spica apparent: quibus autem propter vitiositatem exilis, evanida, adulterina, ignava, ventorumque injuriæ obnoxia vis per hanc vitam in animali semine fuit, quemadmodum ea, quæ κεράσβολα, id est dura atque immitia dicuntur, talium rerum periti nasci dicunt: hi etiamsi per resurrectionem nati fuerint, magnam duritiam et severitatem judicis experientur, ut qui nimirum non valeant excrescere et surgere ad formam spicæ, et evadere illud quod eramus antequam in terram delapsi essemus. Porro curatura atque remedium, quod adhibet is qui germinibus præest, hoc est, ut nimirum zizania simul ac spinas colligat, quæ una cum semine enatæ fuerint, omni vi radicem subtus alente in adulterinam naturam transfusa: quibus rebus accidit ut et genuinum ac germanum semen non nutriretur, et idcirco, quod ab eo germine quod præter naturam juxta enatum esset, suffocaretur, nihil unquam perfecti producere posset. Posteaquam igitur quidquid non sincerum ac germanum, sed adulterinum et alienum est, ex eo quod sincerum est, ac vim nutriendi habet, evulsum et ad interitum redactum fuerit, atque ignis id quod naturale non est, assum-

(65) Ὑπολαβοῦσα. B ὑπολαβ. δέ.

(66) Ἡμᾶς. Delet B.

(67) Θανάτου λυθέντας. B ἀναλυθέντας.

(68) Ἀνθήρικος. A B ἀνθερίκιον.

(69) Δεῖ γάρ. A B addunt φησί.

(70) Ἀδάμ. B delet. A δ' Ἀδάμ.

(71) Ἀνάπειροι. A οἱ ἄποροι. B αἱ ἄπειροι.

(72) Γενόμενοι. B γινόμενοι.

(73) Ἐχει. A B ἔξει.

(74) Φαίνονται. B φύονται.

(75) Ἐξέτηλός τε. A B ἐξέτηλός τις.

(76) Καθάπερ. B καθάπερ γάρ.

(77) Κεράσβολα. B κερασβόλαια.

(78) Οὕτω καὶ οὔτοι. A in margine οὔτοι καὶ

φύωσι διὰ τῆς ἀναστάσεως πολλὴν ἀποτομίαν.

(79) Φύωσι. B φυῶσι.

(79') Πολλῆν - χρόνους. B Πολλῆς τῆς παρὰ τοῦ γεωργούντος θεραπείας προσδέονται πρὸς τὸ μᾶλλον ποτὲ τοῖς καθήκουσι χρόνους.

(80) Ἐκείνο. B ἐκείνον.

(81) Τὸν νόθον. A B τὸ νόθον.

(82) Βλαστῆ. B βλάστη.

(83) Συμπεπλεγμένον. A B συμπεπλεγμ.

(84) Ἐκτελή. B ἐκταλή.

(85) Τῷ α. π. π. delent A B.

(86) Ἀδρυνθ. Ἀδρυνθ.

(87) Δέ εἰσιν. A B delent εἰσιν.

pscrit, tunc etiam horum natura copioso nutri- A
mento accepto grandescet, ac fructum producere
maturabit per ejusmodi curam longo tandem circuitu temporum, communi specie quæ ab initio nobis
a Deo impressa atque attributa est, recuperata. Beati autem, quibus per resurrectionem nascentibus
protinus simul perfecta atque absoluta spicarum pulchritudo exoriatur.

Hæc autem dicimus, non quod ulla corporalis in
resurrectione differentia apparitura sit in iis qui
cum virtute vel vitio nequitiaque vitam transegerunt, ut alium quidem, quod ad corpus attinet,
imperfectum putemus, alium autem perfectionem
habere existimemus; sed quemadmodum per hanc
vitam et vincetus et solutus simili quidem ambo
corporis habitu sunt, inultum autem inter utrum-
que quantum ad voluptatem et dolorem attinet, B
interest, eodem modo puto in futuro posthac tem-
pore differentiam honorum pariter ac malorum
æstimari oportere. Nam perfectio corporum ex
semente renascentium cum incorruptibilitate pari-
ter ac gloria, cum honore ac potentia futura dicitur
ab Apostolo; harum vero rerum dimissio, non
corporaleam quamdam renati mutilationem signifi-
cat, sed uniuscujusque eorum quæ per bonum in-
telliguntur, privationem simul et alienationem.
Quoniam igitur alterum circa nos prorsus esse
oportet eorum quæ per oppositionem intelliguntur,
vel bonum, vel malum, perspicuum est quod, cum
aliquis non in bono versari dicitur, prorsus eum in
malo versari demonstratur. Atqui circa vitiositatem
non honos, non gloria, non incorruptibilitas, non
potentia est. Prorsus igitur necesse est ut circa
quem hæc non sint, hinc ea quæ ex opposito in-
telliguntur, adesse non dubitetur, infirmitatem scilicet,
ignominiam, corruptionem, et quæcunquæ
ejus generis sunt, cujus in superioribus scriptis
mentionem fecimus, cum diceremus quod ii qui ex
vitiositate contracti sunt animæ morbi atque affe-
ctus, cum per eam totam diffusi coaluerint, et cum
ea uniti fuerint, ejusmodi evadunt, ut difficulter
tolli atque aboleri possint. Talibus igitur cura
conveniente expurgatis et expiatis, quidquid in
eorum succedet, incorruptibilitas, vita, honor,
modi vel in ipso Deo, vel in imagine ejus quæ est
Ei gloria in sæcula, Amen.